УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «13» февраля 2025 г. № 288
 Лист № 1
Регистрационный № 91821-24 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

__________
* Обозначения «xy» или «XX» не относятся к метрологически значимой части ПО и могут
принимать значения от 00 до 99.
Метрологические и технические характеристики
Класс точности весов по ГОСТ OIML R 76-1–2011                                      III (средний)
Диапазон уравновешивания (выборки) массы тары                 100 % Max (100 % Maxr)
Модификации весов, максимальная нагрузка Мах (Махi), поверочный интервал e (еi),
число поверочных интервалов n (ni), действительная цена деления шкалы d (di) приведены
в таблице 2.
Таблица 2 – Метрологические характеристики
Обозначение
модификации
Метрологические характеристики в диапазоне взвешивания
W1 W2
Max1, кг e1=d1, кг n1 Max2, кг e2=d2, г n2
BEP-TORG-15-1 15 0,005 3000 – – –
BEP-TORG-15-2 6 0,002 3000 15 0,005 3000
BEP-TORG-30-1 30 0,01 3000 – – –
BEP-TORG-30-2 15 0,005 3000 30 0,01 3000
BEP-TORG-40-1 40 0,02 2000 – – –
BEP-TORG-40-2 30 0,01 3000 40 0,02 2000
BEP-TORG-50-1 50 0,02 2500 – – –
BEP-TORG-50-2 30 0,01 3000 50 0,02 2500
BEP-TORG-60-1 60 0,02 3000 – – –
BEP-TORG-60-2 30 0,01 3000 60 0,02 3000
BEP-TORG-100-1 100 0,05 2000 – – –
BEP-TORG-100-2 60 0,02 3000 100 0,05 3000
BEP-TORG-150-1 150 0,05 3000 – – –
BEP-TORG-150-2 60 0,02 3000 150 0,05 3000
BEP-TORG-200-1 200 0,1 2000 – – –
BEP-TORG-200-2 150 0,05 3000 200 0,1 2000
BEP-TORG-300-1 300 0,1 3000 – – –
BEP-TORG-300-2 150 0,05 3000 300 0,1 3000
Лист № 8
Всего листов 9
Таблица 3 – Основные технические характеристики
Наименование характеристики Значение